

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.119963/2024									
Objeto:				Registro de Preço correlatos que fazem parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2024.									
Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Pannel de preços						VALOR MÉDIO							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	ALCOOL ETÍLICO PA, SOLUÇÃO. CONCENTRAÇÃO MÍNIMA: 99,5%	FRASCO 1 LITRO	150	Exclusiva	100,0%	R\$19,26	R\$2.889,00	R\$22,99	R\$3.448,50	R\$14,50	R\$2.175,00	R\$18,92	R\$2.838,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, GRAMATURA 30 G/M², MANGA LONGA, COM AJUSTE NO PUNHO POR MALHA CANELADA, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO PARA PESCOÇO E CINTURA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, REPELENTE A LÍQUIDOS E FLUIDOS, HIPOALERGÊNICO, COSTURA POR SOLDA ULTRASSÔNICA, DECOTE REDONDO, EM COMPRIMENTO SUFICIENTE PARA O FECHAMENTO; MEDIDA MÍNIMA DE 150 CM DE COMPRIMENTO TOTAL E	UNIDADE	106324	Ampla	76,0%	R\$1,95	R\$207.331,80	R\$1,70	R\$180.750,80	R\$1,83	R\$194.572,92	R\$1,83	R\$194.572,92
3	AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, GRAMATURA 30 G/M², MANGA LONGA, COM AJUSTE NO PUNHO POR MALHA CANELADA, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO PARA PESCOÇO E CINTURA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, REPELENTE A LÍQUIDOS E FLUIDOS, HIPOALERGÊNICO, COSTURA POR SOLDA ULTRASSÔNICA, DECOTE REDONDO, EM COMPRIMENTO SUFICIENTE PARA O FECHAMENTO; MEDIDA MÍNIMA DE 150 CM DE COMPRIMENTO TOTAL E	UNIDADE	33576	Reservada	24,0%	R\$1,95	R\$65.473,20	R\$1,70	R\$57.079,20	R\$1,83	R\$61.444,08	R\$1,83	R\$61.444,08
4	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO MALEÁVEL, ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	140	Exclusiva	100,0%	R\$1,05	R\$147,00	R\$0,90	R\$126,00	R\$1,39	R\$194,60	R\$1,11	R\$155,40
5	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO MALEÁVEL, ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	180	Exclusiva	100,0%	R\$1,00	R\$180,00	R\$1,67	R\$300,60	R\$1,20	R\$216,00	R\$1,29	R\$232,20
6	COLETOR MATERIAL PERFURANTE – CORTANTE, CAPACIDADE 7L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA DE PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS CONTAMINADOS, COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO, POSSUI ROLCA ABERTO PARA FACILITAR DESCARTE DE MATERIAL, COM SACO PLÁSTICO QUE PERMITA O TRANSPORTE E REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR, PRODUZIDO DE	UNIDADE	7840	Exclusiva	100,0%	R\$4,00	R\$31.360,00	R\$3,48	R\$27.283,20	R\$4,90	R\$38.416,00	R\$4,13	R\$32.379,20
7	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM², 91	ROLO	18877	Ampla	95,0%	R\$61,82	R\$1.166.976,14	R\$50,00	R\$943.850,00	R\$50,94	R\$961.594,38	R\$54,25	R\$1.024.077,25
8	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM², 91	ROLO	993	Reservada	5,0%	R\$61,82	R\$61.387,26	R\$50,00	R\$49.650,00	R\$50,94	R\$50.583,42	R\$54,25	R\$53.870,25
9	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº4.	UNIDADE	1500	Exclusiva	100,0%	R\$3,15	R\$4.725,00	R\$3,05	R\$4.575,00	R\$2,12	R\$3.180,00	R\$2,77	R\$4.155,00
10	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº4.	UNIDADE	630	Exclusiva	100,0%	R\$2,05	R\$1.291,50	R\$2,00	R\$1.260,00	R\$1,52	R\$957,60	R\$1,86	R\$1.171,80
11	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº4.	UNIDADE	1860	Exclusiva	100,0%	R\$2,80	R\$5.208,00	R\$2,45	R\$4.557,00	R\$2,00	R\$3.720,00	R\$2,42	R\$4.501,20
12	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº4.	UNIDADE	3750	Exclusiva	100,0%	R\$2,20	R\$8.250,00	R\$2,33	R\$8.737,50	R\$2,00	R\$7.500,00	R\$2,18	R\$8.175,00
13	DRENO CIRÚRGICO, DE PENICILINA, LÁTEX ATÓXICO, COM POMADA BIOABSORVÍVEL, SEM GAZE, N. 2, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	80	Exclusiva	100,0%	R\$2,49	R\$199,20	R\$3,09	R\$247,20	R\$2,54	R\$203,20	R\$2,71	R\$216,80
14	ELETRODO UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ESPUMA COM ADESIVO ADERENTE HIPOALERGÊNICO E CONDUTIVO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRAPINHO DE CLORETO DE PRATA, PARA MONITORAÇÃO DE COLETA	UNIDADE	19100	Exclusiva	100,0%	R\$0,27	R\$5.157,00	R\$0,30	R\$5.730,00	R\$0,33	R\$6.303,00	R\$0,30	R\$5.730,00
15	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA, POLIETILENO, 120 CM, INCOLOR, DESCARTÁVEL, COM MACROGOTAS, APIROGÊNICO, COM PONTA VAZADORA E INJETOR LATERAL EM V	UNIDADE	4760	Exclusiva	100,0%	R\$0,70	R\$3.332,00	R\$0,76	R\$3.617,60	R\$0,59	R\$2.808,40	R\$0,68	R\$3.236,80
16	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, HASTE DE PLÁSTICO, CLÍNICA DE LACTADA, APROXIMADAMENTE 20 CM, APROXIMADAMENTE 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, FORMATO DE ESCOVA, HASTE EM PVC, LÁTEX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	94520	Exclusiva	100,0%	R\$0,54	R\$51.040,80	R\$0,86	R\$81.287,20	R\$0,54	R\$51.040,80	R\$0,65	R\$61.438,00
17	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, EXTRA PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	12000	Exclusiva	100,0%	R\$2,49	R\$29.880,00	R\$2,07	R\$24.840,00	R\$3,40	R\$40.800,00	R\$2,65	R\$31.800,00
18	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	16030	Exclusiva	100,0%	R\$1,90	R\$30.457,00	R\$2,30	R\$36.869,00	R\$2,49	R\$39.914,70	R\$2,23	R\$35.746,90
19	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO	UNIDADE	410	Exclusiva	100,0%	R\$4,12	R\$1.689,20	R\$4,54	R\$1.861,40	R\$3,41	R\$1.398,10	R\$4,02	R\$1.648,20
20	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO	UNIDADE	480	Exclusiva	100,0%	R\$5,98	R\$2.870,40	R\$4,90	R\$2.352,00	R\$5,29	R\$2.539,20	R\$5,39	R\$2.587,20
21	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,5	UNIDADE	1230	Exclusiva	100,0%	R\$1,99	R\$2.447,70	R\$3,53	R\$4.341,90	R\$3,68	R\$4.526,40	R\$3,07	R\$3.776,10
22	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,5	UNIDADE	780	Exclusiva	100,0%	R\$1,46	R\$1.138,80	R\$1,44	R\$1.123,20	R\$1,40	R\$1.092,00	R\$1,43	R\$1.115,40
23	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE, 15 MM X 50 M, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	ROLO	8630	Exclusiva	100,0%	R\$9,00	R\$77.670,00	R\$7,64	R\$65.933,20	R\$9,00	R\$77.670,00	R\$8,55	R\$73.786,50
24	LANCETA PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 28G SILICONIZADA. A CADA 600 LANCETAS SOLICITADAS DEVE SER ENVIADO 1 LANCETADOR EM COMODATO COMPATÍVEL COM A LANCETA FORNECIDA. EM CASO DE DEFEITO OU QUEBRA DO LANCETADOR O MESMO DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO SEM CUSTO PARA O USUÁRIO	UNIDADE	2880563	Ampla	75,0%	R\$0,10	R\$288.056,30	R\$0,06	R\$172.833,78	R\$0,09	R\$259.250,67	R\$0,08	R\$230.445,04

	Caio Cesar Mala Lins Assessor - Setor de Compras Matricula 955141-9	
--	---	--